

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12	Водитель	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Водитель	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Водитель-машинист автокрана	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Водитель, водитель вездехода, водитель погрузчика	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Боцман береговой												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Кладовщик												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А	Уборщик служебных помещений													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А (18А)	Уборщик служебных помещений													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческий отдел																							
20	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Главный специалист по производству												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Специалисты не входящие в отделы																							
22	Эколог												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Главный специалист по гражданской обороне и мобилизационной подготовке												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аварийно-спасательная группа в г. Мурманск																							
24	Главный специалист				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Выездная ремонтная бригада																							
25	Слесарь-монтажник судовой	2		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
МАСС Многофункциональное аварийно-спасательное судно "Мурман" (12000 кВт)																							
26	Капитан	2			2			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
27	Старший помощник капитана	2			2			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
28	Второй помощник капитана	2			2			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
29	Третий помощник капитана	2			2			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
30	Старший механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
31	Второй механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
32	Третий механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
33	Четвёртый механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
34	Электромеханик по автоматике	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
35	Старший электромеханик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
36А	Моторист 1 класса	2			3.2			3.1		2		1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
37А	Моторист 1 класса	2			3.2			3.1		2		1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
36 А)																							
38	Боцман	2			2			3.1						2	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
39А	Матрос 1 класса	2			2			3.1		2		1		2	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
40А (39 А)	Матрос 1 класса	2			2			3.1		2		1		2	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
41	Повар судовой	2			2			3.1		2		1	2	3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
42	Повар 1 категории	2			2			3.1		2		1	2	3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
43	Пекарь-буфетчик	2			2			3.1		2		1	2	3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
44	Служитель				2			2						3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
МАСС Многофункциональное аварийно-спасательное судно "ФИНВАЛ" (15000 кВт)																							
45	Капитан	2			3.1			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
46	Старший помощник капитана	2			3.1			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
47	Второй помощник капитана	2			3.1			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
48	Третий помощник капитана	2			3.1			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
49	Старший механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет		да
50	Второй механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет		да
51	Третий механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет		да
52	Старший электромеханик	2			3.2			3.1		2		1	2	2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет		да
53	Моторист 1 класса	2			3.2			3.1		2		1		2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет		да
54	Боцман	2			2			3.1						2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
55А	Матрос 1 класса	2			3.1			3.1		2		1		2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
56А (55 А)	Матрос 1 класса	2			3.1			3.1		2		1		2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
57	Повар 1 категории	2			2			3.1				1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
58	Повар судовой	2			2			3.1				1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
59	Буфетчик	2			2			3.1				1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
МБС Морской буксир - спасатель "Капитан Беклемишев" (2208 кВт)																							
60	Спасатель 3 класса				2			2						3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
61	Спасатель				2			2						3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
62	Водоплаз 7 разряда				2			2	2					3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет		да
63	Водоплаз 6 разряда				2			2	2					3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет		да
64	Водоплаз 5 разряда				2			2	2					3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет		да
ППБ Противопожарный буксир "Пенай" (1194 кВт)																							
65	Капитан	2			3.1			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да
66	Старший помощник капитана	2			3.1			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет		да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
67	Старший механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
68	Электромеханик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
69	Моторист	2			3.2			3.1		2		1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
70	Боцман	2			2			3.1						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
71	Матрос	2			3.1			3.1		2		1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
72	Повар судовой	2			2			3.1				1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Научно-исследовательское судно "Виктор Буйницкий" (985 кВт)																							
73	Капитан	2			3.1			2		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
74	Старший помощник капитана	2			3.1			2		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
75	Второй помощник капитана	2			3.1			2		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
76	Старший механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
77	Второй механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
78	Третий механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
79	Старший электромеханик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
80	Моторист	2			3.2			3.1		2		1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
81	Боцман	2			2			3.1						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
82А	Матрос	2			3.1			3.1				1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
83А	Матрос	2			3.1			3.1				1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
(82 А)																							
84	Повар 1 категории	2			2			3.1				1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
85	Буфетчик	2			2			3.1				1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
РВК Рейдовый водолазный катер "Водолаз Печкуров" (882 кВт)																							
86	Капитан	2			3.1			2		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
87	Старший помощник капитана	2			3.1			2		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
88	Сменный помощник капитана	2			3.1			2		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
89	Старший механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
90	Сменный механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
91	Моторист 1 класса	2			3.2			3.1		2		1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
92	Матрос 1 класса	2			3.1			3.1				1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
93А	Водолаз 5,6,7 разряда				2			2						3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
94А	Водолаз 5,6,7 разряда				2			2						3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
(93 А)																							
95А	Водолаз 5,6,7 разряда				2			2										да	да	нет	нет	нет	да
(93 А)																							
96А	Водолаз 5,6,7 разряда				2			2						3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
114	Капитан	2		2				3.1				1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
115	Старший помощник капитана	2		2				3.1				1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
116	Сменный помощник капитана	2		2				3.1				1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
117	Старший механик	2		3.2				3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
118	Моторист	2		3.2				3.1		2		1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
119	Матрос	2		2				3.1				1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Маломерный скоростной рабочий катер комбинированного типа "Карелия"																							
120	Капитан	2		2				3.1				1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
121	Сменный механик	2		3.1				3.1				1	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
МПС Малое пожарное судно "Часовой" (764 кВт)																							
122	Капитан	2			3.1			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
123	Старший помощник капитана	2			3.1			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
124	Сменный помощник капитана	2			3.1			3.1		2		1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
125	Старший механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
126	Сменный механик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
127	Старший электромеханик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
128	Электромеханик	2			3.2			3.1		2		1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
129	Моторист 1 класса	2			3.2			3.1		2		1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
130	Боцман	2			2			3.1						2			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	да
131	Матрос 1 класса	2			3.1			3.1				1		2			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	да
132	Повар 1 категории	2			2			3.1				1	2	3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	да
Плавкрпн "Черноморец-18"																							
133	Капитан	2			3.1			3.1				1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
134	Старший помощник капитана	2			3.1			3.1				1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
135	Вахтенный помощник капитана	2			3.1			3.1				1	2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
136	Старший механик А	2			3.2			3.1				1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
137	Старший механик А(1 36А)	2			3.2			3.1				1	2	2			3.2	3.2	да	нет	нет	нет	да
138	Вахтенный механик А	2			3.2			3.1				1	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
139	Вахтенный механик А(1 38А)	2			3.2			3.1				1	2	2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	да
140	Электромеханик	2			3.2			3.1				1		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
141 А	Матрос (с удостоверением кра-новщика)	2			2			3.1				1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
142 А(1 41А)	Матрос (с удостоверением кра-новщика)	2			2			3.1				1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
143	Матрос	2			2			3.1				1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
144	Повар судовой	2			2			3.1				1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да

Дата составления: 21.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель директора
(должность)

Шумкин И.В.
(ФИО)

(дата)

09.11.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер
(должность)
Главный инженер
(должность)
Начальник отдела кадров
(должность)
Юрисконсульт
(должность)
Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Ермалюк Л.В.
(ФИО)
Иустинов С.В.
(ФИО)
Дубинина Т.А.
(ФИО)
Красовский Е.А.
(ФИО)
Ярошенко Е.П.
(ФИО)

(дата)
(дата)
(дата)
(дата)
(дата)

08.11.2021
08.11.2021
08.11.2021
08.11.2021

Председатель первичной профсоюзной организации работников Северного филиала ФГУ "Морспасслужба"
(должность)

(подпись)

Чередник О.Н.
(ФИО)

(дата)

08.11.2021

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3232
(№ в реестре экспертов)

Кучеренко Татьяна Александровна
(ФИО)

(дата)

21.10.2021